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Hele landsbyen engasjert! 
 

 
 

Det er mange gode krefter i sving for å 

hjelpe barnesoldatene tilbake til et sivilt 

liv i landsbyene i DR Kongo. Foto:CRN 

 

Syv landsbyer i Beni/Butembo 

området er inne i rehabailiterings/-

reintegreringsprogrammet for barne-

soldater. Det siste året har vi utvidet 

samarbeidet med lokale aktører og 

myndigheter i flere av landsbyene. 

CEPAC/HiA (Hope in Action) 

sørger for koordineringen av dette 

samarbeidet som har vist seg svært 

effektivt for å hindre at barn 

rerekrutteres til de væpnede 

gruppene. Dan Andersson forteller 

at forrige gang det gikk rykter om at 

Mayi Mayi geriljaen var ute etter 

barn, så engasjerte landsbyene seg i 

å beskytte dem. De samlet alle på 

yrkestreningssentrene og voktet de 

der både natt og dag i flere uker til 

faren var over.  

 

Igjen ser vi et eksempel på hvordan 

vi kan gå inn i et allerede 

eksisterende engasjement og styrke 

dette. Folket selv starter ofte med 

små ressurser og reiser seg mot 

denne uretten som begås mot 

Kongos barn. CRN`s motto er å 

forene gode krefter, sammen blir vi 

en effektiv motvekt mot negative 

krefter som utnytter barn på det 

groveste.  

 

- Det krever en hel landsby for å 

oppdra et bar,heter det i et utsagn, 

det trengs en landsby for å redde 

disse barna tilbake til livet etter 

ufattelige lidelser. 

 

Flyktningene får hjelp til å 

vende hjem. 
 

 
 

Befolkningen i Øst Kongo har gang på 

gang måttet flykte fra krigshandlinger. De 

har oppholdt seg  i provisoriske leire i 

månedsvis, noen i flere år. Foto: Endre 

Vestvik 

 

Det Norske Utenriksdepartementet har 

innvilget søknaden vår om støtte til å 

fortsette å hjelpe de mange 

flyktningene i Nord Kivu.  

 

Det har det siste året vært flere store 

operasjoner i Øst Kongo for å få slutt 

på krigen. En avtale mellom Kongo og 

Rwanda stoppet Nkunda`s styrker 

(CNDP) fra å fortsette krigen som brøt 

ut høsten 2008. De to landene gikk 

sammen om en operasjon for å kjempe 

ned FDLR (hutumilitsen i Kongo) Nå 

har MONUC (FN`s fredsbevarende 

styrke) og regjeringshæren gått 

sammen om en operasjon som skal 

fortsette kampen mot FDLR og 

beskytte befolkningen. Nye 

fredsavtaler er signert, men 

krigshandlingene fortsetter og 

sivilbefolkningen betaler en høy pris. 

Folk må stadig flykte, bare i løpet av 

juni er det rapportert 400 000 nye 

internflyktninger i Øst Kongo.   

 

CRN/CEPAC har nesten kontinuerlig 

hjulpet flyktninger i alle årene vi har 

vært tilstede i Kongo. Vår styrke er 

den sterke lokale forankringen 

gjennom  kirkenettverket som har 

medlemmer i hver eneste landsby. 

Målet er å hjelpe flyktningene til å 

kunne vende hjem igjen og 

komme igang med livene sine. 

 

Våpendestruksjonen 

fortsetter. 
 

 
 

1 684 våpen er så langt innlevert og 

destruert i prosjektet. Mange kvinner 

leverer inn våpen. 

 

Det Norske Utenrikdepartementet 

har forlenget støtten til 

våpendestruksjonsprosjektet som 

til nå har destruert 1 684 våpen. 

Soldater som har byttet våpen mot 

arbeid har bygd en 21 km lang vei 

og to broer i Masisi, Denne veien 

åpner opp muligheten for handel. 

Prosjektet har fått stor 

oppmerksomhet i Kongo, helt opp 

til President Kabila som har  

uttrykkt ønske om å besøke 

prosjektet.  

 

Hele folket i Kongo er trette av 

krig. Gjennom å levere inn 

våpnene sine i bytte for takplater, 

sykkler og/eller arbeid viser de at 

de mener alvor. Kvinnene er også 

med i dette programmet. 178 

”mobilisatorer” jobber på 

landsbynivå  med å overbevise 

folk om at de må legge ned 

våpnene, 76 av disse er kvinner. 

Mange kvinner leverer også inn 

våpenet på vegne av mannen sin, 

de vil ha slutt på krig og uro nå. 

 


